
Temeljem članka 43. stavak 4. Odluke o davanju stanova u najam („Službene novine“ 
Grada Pule, broj: 23/21) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, 
broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 13. 
prosinca 2022. godine, donosi 

O D L U K U
o dodjeli zamjenskog stana u najam

I

Moreni Primožić  OIB: 72209090872  korisnici stana iz Pule, Maksimijanova ulica 
8/potkrovlje, ukupne površine 56,85 m2, dodjeljuje se u najam zamjenski stan u Puli, 
Maksimijanova ulica 8/II kat, površine 31,38 m2. 

Morena Primožić koristit će stan sama.

II

Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom Grada Pule, Odsjek za 
upravljanje imovinom sklopit će s Morenom Primožić Ugovor o najmu stana u Puli, 
Maksimijanova ulica 8, površine 31,38 m2 .

Ugovor o najmu stana sa slobodno ugovorenom najamninom sa Morenom Primožić 
sklopit će se na vrijeme od 10 godina, računajući od dana sklapanja ugovora.

III

Morena Primožić dužna je stan u Puli, Maksimijanova ulica 8/potkrovlje, površine 
56,85 m2 predati u posjed Gradu Puli, slobodan od stvari i osoba, u roku 15 dana od dana 
sklapanja Ugovora iz točke II ove Odluke te je u obavezi  podmiriti sve troškove u svezi 
korištenja stana zaključno do dana predaje istog u posjed Gradu.

IV

Zadužuje se Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom Grada Pule za 
provedbu ove Odluke.

KLASA:371-02/22-02/46
URBROJ:2163-7-05-05-0358-22-5
Pula, 13. prosinac 2022.

GRADONAČELNIK
         dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak  43. stavak 4. Odluke o davanju 

stanova u najam („Službene novine“ Grada Pule, broj: 23/21) i članka 61. Statuta Grada Pule 
(„Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21 )  

 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Prijedlogom Odluke predlaže se dodjela u najam zamjenskog stana u Puli, 
Maksimijnova ulica 8 Moreni Primožić te zaključivanje ugovora o najmu stana sa slobodno 
ugovorenom najamninom. 
 
III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKT 
 Morena Primožić je najmoprimac stana u stambenoj zgradi u Puli, Maksimijanova 
ulica 8/potkrovlje , ukupne površine 56,85 m2, koji se sastoji od dvije sobe, dnevne sobe, 
kuhinje, kupatila i predsoblja temeljem Ugovora o najmu stana KLASA: 371-02/20-03/7, 
URBROJ: 2168/01-03-06-00-0358-20-4 od 1.12.2020. godine. 

Navedenim ugovorom utvrđeno je da će korisnica stan koristiti sa svojom djecom, kao 
članovima domaćinstva. 

Podneskom zaprimljeni dana 09.12.2022. godine korisnica stana obratila se upravnom 
odjelu sa zamolbom da da joj se odobri dodjela manjeg, zamjenskog stana, budući se smanjio 
broj članova domaćinstva koji su s njom koristili stan, pa bi dodjelom manjeg stana bila u 
povoljnijoj financijskoj situaciji. 

Odredbom članka 43. stavak Odluke o davanju stanova u najam propisano je ako se 
tijekom trajanja ugovora o najmu stana utvrdi da se broj članova obiteljskog domaćinstva 
smanjio u odnosu na broj članova u vrijeme sklapanja ugovora o najmu stana, najmoprimcu se 
može osigurati manji zamjenski stan.  

Grad Pula raspolaže stanom u zgradi u Puli, Maksimijanova ulica 8/II kat, površine 
31,38 m2 koji svojom površinom odgovara potrebama jednočlanog domaćinstva. 

Morena Primožić kao najmoprimac Grada Pule iskazala je spremnost, odnosno volju 
da prihvati drugi zamjenski stan i to stan u istoj zgradi, II kat, površine 31,38 m2 i dalje u 
statusu najmoprimca sa slobodno ugovorenom najamninom. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o zaključivanju Ugovora o najmu 
stana sa slobodno ugovorenom najamninom sa Morenom Primožić vezanog uz stan u Puli, 
Maksimijanova ulica 8/II kat, površine 31,38 m2. 

Morena Primožić je u obvezi vratiti u posjed Gradu Puli koji je koristila temeljem 
važećeg ugovora o najmu stana uz podmirivanje svih troškova vezanih uz korištenje istog 
nastalih do trenutka njegove predaje u posjed Gradu Puli. 

  
IV FINANCISKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Provedba ove Odluke ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Grada 
Pule. 
 
      
        P.O. PROČELNIK 
        Damir Prhat, dipl.ing. 
 












